Ilerzogs Magnus von Braunschweig und die Zuerkenmung Lünchurgs an die 

Herzoge Wenzel und Albrecht von Sachsen erhalten; ersucht, für die Beilegung 

dieses. Streites thätig zu sein; lel ein zu der Mai 1 in Lübeck stattfindenden 

Versammlung der Städle. — [1373] Mrz. 1. 

Aus Stadtarchiv zu Lübeck: Brief-Kopiarius fol. 79a. = 

Gedruckt: daraus Lib, U, B. 4, Nr. 189. 

Universis consulibus 5 consulatuum civitatis Brunswicensis. 

Amorifere dulcedinis tociusque complacibilitatis et honoris affatu benigno 

decentissime preformato. Ad vestras, amici nostri carissimi, devenire eupimus no- 
ticias, nos quasdam invictissimi principis, domini nostri, domini Karoli, Romani im- 

peratoris, nobis porrectas patulas accepisse litteras, sigillo imperialis majestatis 

impendente sigillatas, datas in Pirna die dominica ante festum sancti. Martini 
novissime lapsa', continentes in se processus, sentencias, declaraciones, imperialem 

bannum et proseripeionem latas et emissas contra illustrem. principem, dominum 
vestrum, dominum Magnum, ducem Brunswicensem, atque suas civitates, opida, 

castra, villas, terras, possessiones, homines suos, adjutores et subditos; narrantes 
eciam arbitria et placita nuper inter eundem dominum vestrum, ex una, et inelitos 

principes, dominos Wentzeslaum et Albertum, duces Saxonie, parte ex altera, ordi- 

nata super ducatu Luneborgensi et appertinenciis ipsus; concludentesque finaliter 

adjudicacionem ejusdem ducatus Limeborgensis et omnium appertinenciarum sua- 

rum eisdem dominis Wentzeslao et Alberto, Saxonie ducibus, solempniter et sen- 

tencialiter esse faetam. Quales eciam litteras utpote predictis similes bene credimus 
ad vos pervenisse. Cum autem, amiei karissimi, sane nostis, quod ex hujusmodi 

discordia inter predictos principes pendente divinus. cultus. diminuitur, tam spiri- 

tualis quam  seeularis potestas offenditur, civitates, opida, ville, castra et terre 

desolantur, homines interfieiuntur et vulnerantur, mercatores et viatores publice 

strate mercibus et rebus suis spoliantur, pluraque incommoda et dispendia univer- 
saliter hominibus inseruntur ex cadem, de serioso nobis et consulibus Hambur- 

gensibus per communes civitates maritimas commisso duximus vestras cireumspectas 

honorificencihs aleiori, quo possumus, studio presentibus cordialiter et attentissime 

deprecandas, quatimus gracia pacis et communis boni vestras presenti curetis inter- 

ponere negocio preces, quas possitis, eftieaciores, animos vestros ad hoc habendo 

benivolos et laborando cum fiducia, quod discordia illa inter memoratos principes 

sedetur et pax atque composicio inter ipsos ordinetur, ex quo multa vestra interest 

de negocio pretacto, ita quod ipsius posse bene habetis, ut videtur. Non enim 

y Sudendorf 4, Nr. 31H. 

*y Kámmeretrechnungen d St. Hamburg zu 1372, S, 165; 10 3 Everhardo, clerico Eleri 
Bunstorp, pro copia precessus contra dominum Magnum, ducem. Brunswicensem:; S. 156: Elero 

Bunstorp 2'/. # 1 À, Luneborch; 5S, 7555: 6 3 nuncio Luncborgeusi, qui portavit litteras imperatoris, 
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displiceat vobis perpendere, quod sonat communis fama undique nobiscum et in 
partibus nostris, quod, si vos bonam voluntatem ad hoc adhibere voluissetis, dudum 
discordia et gwerra illa sopita et pacata fuisset. Igitur, karissimi, sollicitam et 
diligentem operam adhibere velitis, ut absque ulteriori protelacione res hujusmodi 
componatur ad precludendum incommoda graviora publiceque utilitatis ob respec- 
tum. Scituri eciam, quod legati communium civitatum, tam maritimarum, quam 
Pruscie, Lyvonie, quam eciam illarum de Mari australi super instanti festo sancte 

Walburgis nobiscum Lubeke'ad placita congregabuntur. Unde nomine eorum vos 
instanter exoramus, quatinus et vos vestros nuncios consulares cum plenitudine 
potestatis vestre dignemini protunc Lubeke habere constitutos ad tractandum vobis- 
cum super premissis ac aliis oportunis. Responsum benignum petimus de premis- 
sis ‘per presencium ostensorem nobis reformari, quarum eciam copiam vobis in 

amicicia et amore mittimus, ut hoc, quod nobis expediat, et ea, que pro terre pace 

proficere valeant, ex ea elicere possitis. Datum prima die mensis Marcii, nostro 
sub secreto. Consules civitatis Lubicensis. 

52. Dietrich Springintgud, | Bürgermeister zu Lünechurg,) an die Bürgermeister zu 

Lübeck: ersucht sie, den Herzog | Erich] von Sachsen- Lauenburg dahin zu be- 

wegen, dass er den mit Herzog | Albrecht) von Lüneburg geschlossenen Vertrag 

halte; behlagt sich wiederholt über Braunschweig und bittet um Rath, wie ein 

Lüncburgischer Rathssendebote zu der Mai 1 in Lübeck anberaumten Ver- 
sammlung der Seestädte sicher dorthin und zurück kommen könne. — [1373 vor 

Mai 1. 
Aus Stadtarchio zu Lübeck, Trese; Original, Papier. 

Gedruckt: daraus Lüb, U, B. 4, Nr. 192, 

Circumspectis viris, dominis Jacobo Plescowen et Johanni Pertze- 
valen, proconsulibus in Lübek, detur. 

Min willeghe denst tho voren. Leven heren. Me is to wetende worden, dat